
Hotelbeispiele Kategorie A
Lübeck Vier Jahreszeiten http://www.4jahreszeiten-luebeck.de/

Ringhotel Friederikenhof http://www.friederikenhof.de/
Radisson Blu Senator Hotel Lübeck https://www.radissonhotels.com/en-us/hotels/

radisson-blu-luebeck
Boltenhagen / Hohen Schönberg Gutshaus Redewisch http://www.gutshaus-redewisch.de/

Schlossgut Groß Schwansee https://schwansee.de/hotel.html
Iberotel Boltenhagen https://www.iberotel.de/iberotel-boltenhagen-ost-

see-deutschland.html
Großherzog von Mecklenburg http://www.seehotel-boltenhagen.de/

Wismar Townhouse Stadt Hamburg https://www.vagabondclub.com/wismar/
Stadthotel Stern http://www.stadthotel-stern.de/

Kühlungsborn / Bad Doberan / Warnemünde Hotel Vier Jahreszeiten Kühlungsborn http://www.4jahreszeiten-kuehlungsborn.de/
Park-Hotel Hübner https://www.parkhotelhuebner.de/
Grand Hotel Heiligendamm https://www.grandhotel-heiligendamm.de

Wustrow / Ahrenshoop Dorint Strandresort https://www.dorint-wustrow.de/
Fischländer https://www.hotelderfischlaender.de/
Strandhaus Ahrenshoop https://www.ahrenshoop-strandhaus.de/
Elisabeth von Eicken https://www.seezeichen-hotel.de/hotel/

elisabeth-von-eicken
Künstlerquartier Seezeichen https://www.seezeichen-hotel.de/hotel/

kuenstlerquartier-seezeichen
Haus am Meer https://www.ahrenshoop-hausammeer.de/
The Grand https://www.the-grand.de/
Ostseehotel Dierhagen https://www.ostseehotel-dierhagen.de
Ostseehotel Wustrow https://www.ostseehotel-wustrow.de/

Barth / Zingst Speicher Barth https://www.speicher-barth.de/startseite.html
Vier Jahreszeiten Zingst https://www.4jahreszeiten-zingst.de
Pommernhotel Barth https://www.pommernhotel.de/

Stralsund Hafenresidenz https://www.hotel-hafenresidenz.de
Scheelehof https://www.scheelehof.de/
Maakt https://www.maakt.de/de
Baltic https://www.viennahouse.com/de/

hotel-baltic-stralsund/das-hotel/

Hotelbeispiele Kategorie B
Lübeck Twiehaus https://www.waldhotel-twiehaus.de/

Mercure Hotel Lübeck City Center https://all.accor.com/hotel/B740/index.de.shtml
Marienkirche http://www.hotel-an-der-marienkirche.de
Lindenhof https://liho-luebeck.de/
Vier Jahreszeiten http://www.4jahreszeiten-luebeck.de/

Boltenhagen / Hohen Schönberg Ostseehotel Klützer Winkel http://www.ostseehotel.eu/home-kluetzer-winkel
Gutshaus Redewisch http://www.gutshaus-redewisch.de/

Wismar Fründts Hotel Wismar http://www.hotel-stadtwismar.de/
Hotel Am Alten Hafen Wismar http://www.hotel-am-alten-hafen.de/

Kühlungsborn / Bad Doberan / Warnemünde Hotel Doberaner Hof http://www.hotel-doberaner-hof.de/
Hotel Prinzenpalais Bad Doberan http://www.hotel-prinzenpalais.de/

Wustrow / Ahrenshoop Strandhaus Ahrenshoop https://www.ahrenshoop-strandhaus.de/
Elisabeth von Eicken https://www.seezeichen-hotel.de/hotel/

elisabeth-von-eicken
Fischländer https://www.hotelderfischlaender.de/
Ostseehotel Wustrow https://www.ostseehotel-wustrow.de/
Deutsches Haus https://www.wustrow.m-vp.de/

ostseehotel-wustrow/
Barth / Zingst Eshramo https://www.eshramo.com/

Sur la Mer https://www.sur-la-mer.de/
Haus 54 https://www.haus54.de/
Pommernhotel Barth https://www.pommernhotel.de/

Stralsund Hiddenseer https://hotel-hiddenseer.de/
Baltic https://www.viennahouse.com/de/

hotel-baltic-stralsund/das-hotel/
Maakt https://www.maakt.de/de


